*Irruas*. AE. 6: 294  
*Irruam*. AE. 2: 757  
*Irruimus*. AE. 2: 383. 3: 222  
*Irruit*. AE. 9: 555. 10: 579  
*Irrumpentem*. AE. 9: 729  
*Irrumpis*. AE. 4: 645  
*Irrumpunt*. AE. 6: 528. 9: 683  
*Irrupere*. AE. 11: 879  
*is*. pronomen. G. I: 432. AE. 2: 115.  
 3: 376, 393, 596. 4: 203, 379. 5: 708.  
 6: 684. 7: 48. 8: 321. 9: 549, 595, 696,  
 748. 11: 702. Fere semper in prin-  
 cip. carm. Ab hoc nominativo *is* an-  
 tiqui ponebant *Im* pro *Emm*.  
*isdem* pro *isdem*. AE. 2: 654. 7: 70  
*Ismara*. G. 2: 37. AE. 10: 351  
*Ismare*. AE. 10: 139  
*Ismarus*. E. 6: 30  
*Ista*. E. 2: 38. 3: 7. 5: 54. 9: 55. AE. 6:  
 37. 9: 297. 10: 42, 504, 533. 11: 165.  
 12: 313, 808  
*Istam*. AE. 4: 318  
*Iste*. E. I: 19. 10: 21. AE. 2: 708. 4: 115,  
 676. 5: 397, 670. 9: 139, 428. 11: 510,  
 537  
*Ister*. G. 3: 350  
 Qui & *Danubius*, quod nomen adhuc  
 retinet, unde *binominis* ab ingenio  
 Poeta memoratur.  
*Isthinc*. AE. 6: 389  
*Isti*. AE. 2: 661  
*Istic*. AE. 10: 557  
*Istis*. AE. 2: 521. 9: 94, 252. 10: 625, 825.  
 11: 352, 390  
*Istius*. AE. 12: 648  
*Isto*. AE. 4: 703. 11: 409. 12: 61  
*Istro*. G. 2: 497  
*Istum*. AE. 9: 205  
*it*. G. 3: 342, 507, 517. N. U. 5. AE. 11:  
 246. 4: 130, 173, 404, 443, 665. 5:  
 451, 559. 6: 122, 159. 6: 122, 159,  
 448. 7: 637. 8: 557, 595. 9: 434, 499,  
 664. 10: 207, 448. 11: 90, 192. 12: 164,  
 283, 409, 452, 592, 609  
*it* *hastis* *Tugo* per *tempus* *utrumque*. AE.  
 9: 418  
*It* particula si praesentis sit temporis,  
 quod ex Grammaticis nonnulli opinan-  
 tur, hoc loco insequens H vim literae  
 habeat necesse est, ut brevis syllaba e-  
 jus adminiculo producatur. Neque e-  
 nim metri natura fert, brevem illuc  
 syllabam posse locari: quod sola caesur-  
 ae ratio facit, quae apud Poetas in  
 Tertiis, Quintis, Septimis, Nonisque  
 syllabis (quas Trithemimerem, Penthe-  
 mimerem, Hephthemimerem, Ennehe-  
 mimerem Grammatici vocant) breves in-  
 terdum admittit, ut alibi copiose dicta-  
 bimus. Plerique tamen contendunt, *It*  
 vocem esse concisam de praeterito *Ivit*,  
 cuius prima naturaliter producatur, unde  
*It* similiter servat productionem suam,  
 nulla H consequentis ope adjuncta. Nam  
 quoties in praeteritis sit concisio in  
 hunc modum, quantitas syllabae non  
 mutatur, Hinc *exissimavit* Terent. in pro-  
 logo Eunucho pro *exissimavit*, quod e-  
 tiam notat Donatus. Similiter *Fumavit* a-  
 pud Poetam pro *Fumavit*: *Immagit*,  
 pro

111 2

# INDEX ERYTHRAEI

pro immixt: & Pesit, pro Petivit: ubique ultima producta; quam similiter in suis integris longam esse ipsa etiam pronuntiatione docemur. Quamquam & illa ratio afferri potest, quod, si (ut multis quidem videtur) una syllaba in ejusmodi contractis ex duabus coalescit, quae etiamvis breves sint, unam tamen longam constituunt. Jure ita coacta longa ponitur, quam ideo etiam circumflecti debere Probus affirmat, refragante tamen Servio. Ut taceam Marianum Capellam, qui tradit syllabam, quae desinat in *s* literam, esse communem, ut eo versu: *Nam tibi Thymive caput Euanthrus abstulit ensis.* Quod si lit duabus syllabis legas, quod Virgilius scriptum reliquisset ex eo multo dispucant, quod in altero versu sequatur verbum *Hæsit*, similiter praeteriti temporis, sicut alibi, *falsifque per artus Sador iit, terque ipsa solo (mirabile dictum) Emicuit*: pari ratione nullo egebit praefatio H, tanquam litterae subiequentis. Nam lit duas extremas dactyli constituit. Vide *Petit*.  
*ita*. G. I: 320. 4: 95, 394, 409. AE. 2: 147, 182, 583. 4: 533, 557. 5: 382. 6: 672, 675. 7: 206. 8: 87. 9: 40, 201, 208. 10: 459, 480, 594, 623. 11: 41, 242, 396, 556, 822. 12: 10, 295  
*Itala*. AE. 3: 185. 7: 643. 9: 698  
*Itala*. ablat. AE. 6: 757. 10: 780, 12: 827  
*Italae*. AE. 7: 85. 9: 133. 11: 420  
*Italas*. AE. 5: 703. 8: 626. 12: 35, 246  
*Itali*. AE. 1: 109. 3: 396. 8: 331. 9: 532. 12: 251, 297, 705  
*Italia*. AE. 1: 38, 263. 6: 718. 12: 41  
 Multis antea nominibus Italia dicebatur: *Argeffa*, quod nos docuit interpres Lycophronis, *Saturnia*, *Anomia*, *Tyrrhenia*, *Oenotria*, demum *Italia*. Cognominum autem rationem alibi diligentius exequimur.  
*Italiam*. AE. 1: 2, 13, 68, 233, 380, 533, 553, 554. 3: 166, 253, 254, 364, 381, 507, 523, 524. 4: 230, 345, 346, 361, 381. 5: 18, 629, 730. 6: 357. 7: 469. 9: 267, 601. 10: 8, 32, 67  
*Italine*. G. 2: 138. AE. 3: 458, 674. 4: 106, 275. 6: 61. 7: 563. 11: 219, 508  
*Italides*. AE. 11: 657  
*Italis*. AE. 1: 252. 7: 776. 8: 715. 12: 202, 628  
*Italo*. AE. 6: 762. 8: 502. 11: 326  
*Italos*. AE. 3: 440. 5: 82, 565. 7: 334. 8: 678. 10: 74. 12: 189, 582  
*Italum*. AE. 6: 92. 8: 513. 10: 41, 109. 12: 655  
*Itanus Mnestheus*. AE. 5: 117  
*Italus*. AE. 7: 178. 11: 592  
 Itali meminit & Prudentius in Symmachum, hunc locum imitatus: *Affluunt etiam priforum insignia regum, Dux Italus Jamisque bifrons, genitorque Sabinus.*  
*ite*. E. 1: 75. 7: 44. 10: 77. AE. 4: 593. 9: 116, 117, 617. 11: 24, 119  
*item*. G. 1: 187. 2: 248  
*iter*. G. 1: 380. 4: 108. AE. 1: 370, 656. 2: 360, 388. 3: 507. 5: 2, 23, 170, 217,